Nesse  caso  concreto,  foi  publicado  em  data  de  30/12/2024  o DECRETO  N9  12.343,  DE

30  DE  DEZEMBRO  DE  2024,  que  "Atualiza  os  valores  estabelecidos  na  Lei  ng   14.133,  de   19  de  abrll  de

2021",  e  para  atendimento  do  lnciso  11  do artigo  75  o  valcir  hoje  corresponde  a  R$  62.725,59  (sessenta  e

dois  mil  setecentos e vinte e cinco reajs e cinquenta e  nove centavos)  para  contratag6es anuals.
A dispensa  de  licita¢5o  em  an5lise  diz  respeito as  hip6teses  de  contrata€ao  de  produtos

ou   servicos   que   envolvam   valores   inferiores   aos   indicados   no   lnc.   11   do   artigo   75   da   Lei   14.133/21,

[...]

reais),  no caso de outros servicos e  compras,  valores este  que teve  uma  atualiza55o atrav6s de  ato oficial

do  Governo  Federal,  em  sendo  o  DECRETO  N912.343,  DE  30  DE  DEZEMBRO  DE  2024,  que  `'Atualiza  os

valores  estabelecidos   na   Lei   nQ   14.133,   de   19   de  abril  de   2021",   hoje  atualizado   para   R$   62.725,59

(sessenta  e  dois  mil  setecentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos)  para  contratac6es
anuais.

Conforme  exposto,  a  administra¢ao  atendeu  as  normativas  legais  quanto  a  definigao  do

obieto,    justificativas    da    necessidade    e    apreciagao    par    parte    da    assessoria    juridica    quanto    aos